
stavba : Revitalizace pivovarských teras Vimperk D.1. Opěrné stěny - stavebně konstrukční část
 investor : Město Vimperk , Steinbrenerova 6/2 ZL č.5 "Odpočet A3"  07 2024

pol.č. kod popis mj počet jed.cena celkem Kč cen.soustava

Všechny výměry jsou převzaté z "Výpisu komplet" k D.1. stavebně konstrukční část

001  Zemní práce 56 189,7 
5 132211401 Hloubená vykopávka pod základy v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně  Z14 m3 22,20 1310,0 29 082,0   URS 2023/I

A2 m3

A3 m3 22,2
6 162251101 Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 13,62 39,3 535,3   URS 2023/I

výkop - zásypy m3 13,62

7 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 13,62 298,0 4 058,8   URS 2023/I

8 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 
3 ZKD 1000 m přes 10000 m  14x

m3 190,68 23,0 4 385,6   URS 2023/I

9 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 13,62 50,2 683,7   URS 2023/I

10 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 13,62 20,7 281,9   URS 2023/I

11 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 24,52 650,0 15 935,4   URS 2023/I

12 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 8,58 143,0 1 226,9   URS 2023/I

Výkop - objem podezdění m3 8,58

02  Základy 78 882,0 
24 274211311sr Z14 - lité zdivo - Zdivo základových pásů opěrných zdí a valů z lomového kamene na maltu 

cementovou - srovnatelně
m3 9,90 5300,0 52 470,0   R - položka

Z14 m3 9,90 8040,0

25 279212511 Postupná podezdívka základového zdiva z nepravidelných kamenů na MC m3 3,72 7100,0 26 412,0   URS 2023/I

Z14 m3

A3-Z14, (2,23+1,49)A3 m3 3,72

03   Svislé konstrukce 48 183,4 
26 327211114 Zdivo opěrných zdí z nepravidelných kamenů na maltu obj kamene do 0,02 m3 š spáry přes 20 

do 50 mm - označené "přezdívané nové"
m3 0,23 6130,0 1 409,9   URS 2023/I

 Z2         A3 m3 0,04

Z4          A3 m3 0,19
27 327211911 Příplatek k cenám zdiva opěrných zdí z kamene na maltu za jednostranné lícování zdiva m2 5,15 450,0 2 317,5   URS 2023/I

1



stavba : Revitalizace pivovarských teras Vimperk D.1. Opěrné stěny - stavebně konstrukční část
 investor : Město Vimperk , Steinbrenerova 6/2 ZL č.5 "Odpočet A3"  07 2024

pol.č. kod popis mj počet jed.cena celkem Kč cen.soustava

Z4 ÚSEK A2 - LÍC m2
ÚSEK A3 - LÍC m2 4,85

Z2 ÚSEK A2 m2
ÚSEK A3 m2 0,30

29 327211922 Příplatek k cenám zdiva opěrných zdí z kamene na maltu za vytvoření hrany nároží m 7,00 1440,0 10 080,0   URS 2023/I

A2=nepatří  A3=1,2+2,3+3,5   G1=1,3+2,5+2,1 G1 nepatří m 7,00

36 985223211 Přezdívání kamenného zdiva do aktivované malty přes 1 do 3 m3 - text Z1 - použity vybourané 
kameny

m3 0,83 8800,0 7 304,0   URS 2023/I

Z4 - A3 LÍC m3
0,78

Z2 - A3 LÍC m3
0,05

37 316911111 Osazení kamenných krycích desek tl do 180 mm - Z6   A3=15 m2 15,00 628,0 9 420,0   URS 2023/I

38 58381089r krycí deska koruny stěny,ze štípané pararuly  tl.100mm š=500mm bm 14,71 1200,0 17 652,0   R - položka

 16,795 x 0,85  x 1,03 bm 14,71

 Úpravy povrchů 3 969,0 
52 985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 5,85 187,0 1 094,0   URS 2023/I

Z1 m2 –

Z2 m2 1,00

Z4 m2 4,85
53 938903113 Vysekání spár  vysekání spár s očištěním zdiva , s naložením suti na dopravní prostředek nebo 

s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m při hloubce spáry do 70 mm ve zdivu z lomového 
kamene - Z2

m2 1,00 323,0 323,0   URS 2023/I

Z2 - A2 LÍC m3
Z2 - A3 LÍC m3 1,00

54 628195001 Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započetím oprav ručně  Z2-1m m2 1,00 127,0 127,0   URS 2023/I

56 622125110sr Z4 - prohození spár maltou m1 a utažení s lícem zdiva. po zavadnutí maltu opláchnout a omést - 
srovnatelně  

m2 48,50 50,0 2 425,0   R - polložka

 Dokončující konstrukce a práce 3 712,0 
63 941111111 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 

10 m - odhadem
m2 28,26 71,80 2 029,1 URS 2023/I

(1,2+1,5+5+8)*1,8 m 2 28,26

2



stavba : Revitalizace pivovarských teras Vimperk D.1. Opěrné stěny - stavebně konstrukční část
 investor : Město Vimperk , Steinbrenerova 6/2 ZL č.5 "Odpočet A3"  07 2024

pol.č. kod popis mj počet jed.cena celkem Kč cen.soustava

64 941111811 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v 
do 25 m

m2 28,26 43,20 1 220,8 URS 2023/I

65 941111221 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 10 m za první a ZKD 
den použití - 40 dnů

m2 423,90 1,09 462,1 URS 2023/I

 Přesun hmot 10 033,6 
66 998153131 Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 12 

m
t 41,81 240,0 10 033,6 URS 2023/I

 Bourací práce 28 593,6 
68 976027231 Vybourání krycích desek kamenných tl do 100 mm - pro další použití  Z6 m2 15,00 351,0 5 265,0   URS 2023/I

73 985142111 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl do 6 m/m2 - Z4 m2 38,80 493,0 19 128,4 URS 2023/I

78 997013152 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 6 do 9 m s omezením 
mechanizace

t 3,67 390,0 1 430,6 URS 2023/I

Bourací práce t 3,65 89,2

Dokončující konstrukce a práce t –

 Úpravy povrchů t 0,02

79 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 3,67 286,0 1 049,1 URS 2023/I

80 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km = 14x t 51,36 12,5 641,9 URS 2023/I

82 997013873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 3,67 294,0 1 078,5 URS 2023/I

3




